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Mieszkańcy mówią dość
\\\ NOWY PRAŻMÓW 

Mieszkańcy Nowego 
Prażmowa spotkali się  
z przedstawicielami władz 
lokalnych i powiatowych 
oraz radnymi w sprawie 
toksycznych odpadów, 
składowanych na prywatnej 
posesji przy ulicy Akacjowej.  

Z ebranie zwołała sołtys miejsco-
wości Grażyna Żarlicka, która do 

udziału w nim zaprosiła także poli-
tyków z okręgu. Zaproszenie przyjęli 
poseł Bożena Żelazowska i poseł Ma-
ciej Lasek. Nikt z przedstawicieli partii 
rządzącej nie znalazł czasu, aby przyje-
chać na spotkanie i zaoferować pomoc 
mieszkańcom Nowego Prażmowa. 

Spotkanie rozpoczęło się od pre-
zentacji na temat działań wójta Jana 

Adama Dąbka w sprawie odpadów  
w Nowym Prażmowie. 

Na spotkaniu, na które przyszło bardzo wielu zdenerwowanych mieszkańców, 
emocji było, aż nadto. Wśród chaotycznych konwersacji, jedno pytanie  
powtarzało się kilkakrotnie. Kiedy to wreszcie wywieziecie z naszej wsi?

O krok od remontu
ul. Sienkiewicza

Na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z Dworcową powstanie rondo  
z nietypowymi rozwiązaniami

\\\ PIASECZNO
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Procedura, która rozpoczęła się w maju 
2020 roku od zawiadomienia Urzędu 
Gminy w Prażmowie o nielegalnym 
składowaniu odpadów płynnych na 
jednej z posesji położonej w Nowym 
Prażmowie, trwa już 3 lata. 

\\\   Odpady  
w Nowym Prażmowie są 
niebezpieczne

Po wydaniu decyzji nakazującej 
usunięcie niebezpiecznych odpadów 
sprawa odbijała się od jednej instytu-
cji do drugiej. Gdy biegli wydali opinię 
potwierdzającą, że odpady są niebez-
pieczne, bezpośrednio zagrażające 
ludziom i środowisku naturalnemu, 
wójt przekazał sprawę do Regional-
nego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie jako organu rzeczowo 
właściwego do ich usunięcia. RDOŚ 
odmówił, wskazując, że to wójt gminy 
jest odpowiedzialny za takie działania. 

Impas trwa do dzisiaj i nikt nie 
chce zająć się sprawą, a tak naprawdę 
nikt nie chce zapłacić za wywiezienie 
niebezpiecznych chemikaliów i ich 
utylizację.

Dodatkowo od samego początku 
wójt nie mógł znaleźć porozumienia 
z właścicielką nieruchomości, której 
udział w sprawie jest kluczowy. 

Na spotkaniu, na które przyszło 
bardzo wielu zdenerwowanych miesz-
kańców, emocji było, aż nadto. Wśród 
chaotycznych konwersacji, jedno pyta-
nie powtarzało się kilkakrotnie. Kiedy 
to wreszcie wywieziecie z naszej wsi? 

– Jak tylko się dowiedzieliśmy o 
tym, naszym pierwszym celem było 
zadbanie o wasze bezpieczeństwo i 
zabezpieczenie tego terenu. Niestety 
właścicielka do dzisiaj nie wyraziła 
zgody i do dzisiaj jej nie wyraża na 
wejście na jej teren, żeby założyć czuj-
niki temperaturowe w hali, żeby mo-
nitorować to wszystko. Dlaczego tak 
jest, proszę pytać właścicielkę, ja tego 
nie rozumiem. Dlatego dzisiaj mamy 
monitoring wokół posesji na działkach 
zewnętrznych, po to, żeby widzieć, czy 
nie ma zaprószenia ognia i czy ktoś tam 
nie wejdzie – mówił na spotkaniu Jan 
Adam Dąbek wójt gminy Prażmów. 

\\\   Boimy się o nasze życie
Mieszkańcy kilkakrotnie podkre-

ślali, że boją się o swoje zdrowie, a na-
wet życie i nie może być tak, że nic się 
nie da zrobić. 

– Jeśli właścicielka nie zgodziła się 
na monitoring w hali, to ja mam pyta-
nie. Jak to jest zabezpieczone, że tu nie 
przyjedzie za miesiąc jakiś idiota i nie 
rzuci szmaty z benzyną? – pytał miesz-
kaniec Nowego Prażmowa. 

Wójt Dąbek ponownie podkreślił, 
że właścicielka, która także uczest-
niczyła w zebraniu, nie chce nikogo 
wpuścić na teren hali, a on nie może z 
tym nic zrobić, ponieważ jest to teren 
prywatny.

– Dlaczego pani nie chce tam 
wpuścić tych ludzi? Tam musi zostać 
założony monitoring, tu chodzi o bez-
pieczeństwo nas wszystkich – krzyczeli 
mieszkańcy gminy. 

Właścicielka posesji nie chciała do-
kładnie powiedzieć, dlaczego nie zga-
dza się na wejście. Pobieżnie tłumaczy-
ła, że odcięli jej prąd, którego według 
straży pożarnej nie należy podłączać. 
Dodała, że od początku ma tam swoje 
kamery, co spotkało się z gwałtowną 
reakcją zgromadzonych, którzy wy-
tknęli wynajmującej hale, że jeśli miała 
monitoring to, dlaczego nie zauważyła, 
że ktoś przywozi tam niebezpieczne 
chemikalia?

 – Zawarłam umowę o najem hali z 
panem reprezentującym firmę ukraiń-
ską, który deklarował, że będzie tutaj 
zwozić części samochodowe, a zwiózł 
niebezpieczne odpady – odpowiedziała 
właścicielka budynku.

Niewiele pomogły, takie tłumacze-
nia. Kobieta w połowie spotkania opuś-
ciła salę. Nadal pozostawało pytanie, 
co dalej, co zrobić, aby jak najszybciej 
pozbyć się tej tykającej bomby. 

\\\   Musi być  
interwencja rządu

Wideobloger Zbigniew Stonoga, 
który pojawił się na spotkaniu z ramie-
nia mediów, wytknął wójtowi Prażmo-
wa, że demonizuje właścicielkę działki, 
a tak naprawdę nikt z samorządu nie 
był do tej pory zainteresowany, żeby 
rzeczywiście się tą sprawą zając. 

– Wydawał pan kilkakrotnie 
oświadczenia na stronie urzędu, ma-
nipulując lokalną społecznością, że 
wywiezienie tego kosztowałoby gi-
gantyczne pieniądze i spowodowałoby 
podwyższenie podatku. Tymczasem 
proszę pana wywiezienie tego, jest bar-

dzo proste, środki na takie działania 
są i można uzyskać 80% kosztów tego 
wywozu. Pan robi z kobiety demona. 
Ludzie są tutaj tylko po to w tym ja, że 
nie zgadzamy się z tym, żeby władze sa-
morządowe traktowały ludzi jak śmie-
ci. Pan opowiada tutaj o czujnikach, 
a my nie chcemy czujników. Chcemy, 
żeby pan jako wójt wystąpił do właś-
ciwego organu, i to wywiózł po prostu. 
Najlepiej dzisiaj – powiedział Stonoga. 

Komentarz blogera spotkał się z 
dużym entuzjazmem zgromadzonych, 
którzy nagrodzili przedmówcę okla-
skami i zwrócili się do wójta Dąbka, czy 
coś w tym kierunku zrobił.

 – Rozeznałem się w kwestii pie-
niędzy na wywóz tego już w 2020 ro-
ku. Przeszedłem całą drogę, pisałem 

do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska, co trzeba spełniać, aby 
uzyskać takie dofinansowanie i do-
stałem odpowiedź, jakie są warunki. 
Dofinansowanie jest możliwe od 10 do 
80%, wszystko zależy od tak zwanego 
współczynnika „g”, czyli jak gmina jest 
bogata i w zależności, czy w ogóle takie 
programy będą uruchamiane. Nikt do 
końca nie wie, ile to może kosztować. 
Są oczywiście szacunki, że jeśli to są te 
lekkie odpady, to od 8 do 10 milionów, a 
jeśli są ciężkie, to może to być nawet 18 

milionów. Gdybym ja mógł, to wywieźć 
i miał na to pieniądze, to dawno byśmy 
o tej sprawie zapomnieli – odpowie-
dział Dąbek. 

Wójt Prażmowa dodał, że aby coś 
się w tej kwestii wydarzyło, to musi 
być interwencja rządu i dlatego sołtys 
Nowego Prażmowa Grażyna Żarlicka 
przygotowała pismo do premiera Ma-
teusza Morawieckiego o interwencję, 
podjęcie stosownych działań, aby wy-
wieźć te niebezpieczne odpady. Doku-
ment został przekazany mieszkańcom 
do podpisu. Dodatkowo jak poinfor-
mowali urzędnicy, wójt wystąpi do 
prokuratury o natychmiastowe zabez-
pieczenie terenu przy ul. Akacjowej w 
Nowym Prażmowie. Wyjaśniając, że 
właścicielka nieruchomości potwier-
dziła wczoraj, że nie wyraża zgody na 
wejście na jej prywatny teren władz 
gminy i urzędników oraz na zamonto-
wanie kamer i czujników. Sama nato-
miast dysponuje nieruchomością bez 
ograniczeń, w ostatnim czasie, wpusz-
czając na zagrożony teren prawie 100 
osób. 

\\\   Nikt z PIS-u  
nie przyjechał

Poseł Maciej Lasek wraz z posłanką 
Żelazowską zadeklarowali pomoc w 
nagłośnieniu i przyśpieszeniu niektó-
rych działań w tej sprawie.

 – Nie ma dzisiaj tutaj reprezen-
tantów, którzy zostali wybrani z partii 
rządzącej. Pytanie dlaczego? Jest wiele 
takich spraw. My przyjechaliśmy, żeby 
państwa wysłuchać. My zgłaszamy ko-
lejne projekty ustaw albo nie jest nada-
wany im bieg, albo są natychmiast od-
rzucane. To powiedzcie nam, jak mamy 
to zrobić oprócz interpelacji, zapytań i 
zainteresowania mediów? Bo gdyby nie 
media, to nikt by się w Polsce o czerwo-
nych wodach nie dowiedział – mówił 
poseł Lasek. 

Polityk dodał, że wójt Jan Adam 
Dąbek zadeklarował umieszczenie 
wszystkich pism, które urząd wysyła 
do różnych instytucji na stronie inter-
netowej gminy. 

– Ja państwa doskonale rozumiem, 
chcecie jako mieszkańcy wiedzieć, ja-
kie są działania samorządu. Proponuję 
zrobić białą księgę, po kolei wszystkie 
pisma zostaną zeskanowane, wstawio-
ne do Internetu i każdy będzie mógł 
się z tym zapoznać. Myślę, że to jest 
najlepsze rozwiązanie. Ja w tej chwili 
wystąpiłem z interwencją poselską do 
prokuratury w Łodzi, w sprawie, któ-
rą prowadzę. A teraz jesteśmy u pań-
stwa i wystąpimy z waszą sprawą. Co 
więcej, możemy zrobić? – pytał Maciej  
Lasek.

Gmina Prażmów wydała podsu-
mowanie ustaleń i decyzji, które za-
padły na spotkaniu wraz z apelem do 
wszystkich, którzy chcą pomóc w tej, 
jak ważnej sprawie. Wszyscy miesz-
kańcy zostali poproszeni o zmasowa-
ne działania informacyjne w sprawie 
porzuconych odpadów. 

Kolejna ważna decyzja to zaprosze-
nie władz PIS oraz lokalnych posłów na 
radę gminy 14 sierpnia br. 

Zostaną także przygotowane przez 
urząd gminy pisma do Minister Klima-
tu i Środowiska Anny Moskwy, do Mi-
nistra Skarbu Jacka Sasina, do WIOŚ, 
NFOŚ, Prezydenta RP Andrzeja Dudy, 
Prezesa PIS Jarosława Kaczyńskiego z 
prośbą o interwencję oraz do Prokura-
tora Generalnego z prośbą o zbadanie 
sprawy mafii śmieciowej i umarzanych 
w tym zakresie postępowań. 

Gmina wydrukuje także ulotki z 
planem ewentualnej ewakuacji, które 
otrzymają wszyscy mieszkańcy Nowe-
go Prażmowa. 

Tekst i zdjęcia 
Katarzyna Kowalska

Mieszkańcy mówią dość

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji na temat działań wójta Jana Adama 
Dąbka w sprawie odpadów w Nowym Prażmowie

„Gdybym ja mógł,  
to wywieźć i miał  

na to pieniądze, to dawno 
byśmy o tej sprawie 

zapomnieli”

Hala, w której składowane są odpady

dokończenie 
ze str. 1



3NR 442 (11) 9 SIERPNIA 2023AKTUALNOŚCI

\\\ OSZCZĘDNIE, EKOLOGICZNIE I JAŚNIEJ      
Gmina Konstancin-Jeziorna zakończyła wymianę 770 starych żarówek 
sodowych, które zastąpiono nowymi, energooszczędnymi, ale na tym nie 
koniec. Ogłoszono kolejny przetarg. Oprawy ledowe zyskają latarnie mię-
dzy innymi na ulicach: Mirkowskiej, Willowej i Brzozowej. 
Jeszcze niedawno w miastach i gmi-
nach w 100% stosowano nieekono-
miczne lampy sodowe o żółto-poma-
rańczowym świetle. Aby zaoszczę-
dzić, samorządy musiały często 
wyłączać oświetlenie. Dzisiaj także 
się to zdarza, jednak coraz mniej. 
Jak informuje gmina Konstancin-
-Jeziorna zakończył się pierwszy i 
drugi etap modernizacji oświetlenia. 
Nowe, energooszczędne żarówki 
typu LED świecą już w latarniach stojących wzdłuż ulic Jagiellońskiej, Piasta, 
Piotra Skargi, Jana Sobieskiego, Wilanowskiej, Chybickiej, Długiej, Warszawskiej, 
Piaseczyńskiej, Stefana Batorego, Antoniego, Mierzejewskiego, Jana Matejki, Jana 
Kochanowskiego, Adama Asnyka, Mikołaja Reja czy Ignacego Paderewskiego. 
W ciągu 4 miesięcy gmina wymieniła 770 starych żarówek sodowych na światła 
LED. Główne zalety takiego oświetlenia to przede wszystkim niskie zużycie 
energii elektrycznej, wysoka trwałość, łatwość sterowania i bardzo dobra jakość 
światła, co ma ogromny wpływ na poprawę bezpieczeństwa w mieście. Wartość 
całej inwestycji to ponad pół miliona złotych. 
Zużycie energii elektrycznej dzięki oświetleniu LED jest najwydajniejszym źród-
łem światła w oświetleniu miejskim, przynosząc nawet 70 procent oszczędności. 
Oprócz korzyści finansowych bardzo ważne są także ekologiczne aspekty, takie 
jak ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, szczególnie CO2, zmniejszenie 
zatrucia powietrza i redukcja efektu ocieplenia klimatu. 
Jak czytamy w komunikacie gminy, modernizacja oświetlenia będzie kontynu-
owana. Kilka dni temu zostało ogłoszone kolejne postępowanie przetargowe. 
Tym razem wymienionych zostanie 277 istniejących opraw oświetleniowych. 
W planach jest także konserwacja wysięgników i wymiana gniazd bezpieczniko-
wych. Inwestycja zostanie zrealizowana między innymi na ulicach Mirkowskiej, 
Willowej, Brzozowej, Szpitalnej, Szkolnej i Armii Krajowej.
Oferty można składać do 17 sierpnia. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA O krok od remontu
ul. Sienkiewicza
\\\ PIASECZNO 

Starostwo powiatowe ogłosiło 
przetarg na przebudowę  
ul. Sienkiewicza na odcinku 
od ul. Pomorskiej aż do ronda 
Solidarności. Projekt zakłada 
budowę dwóch rond, w tym 
jednego z dość nietypowymi 
rozwiązaniami. 

J eszcze na przełomie 2022 i 2023 
roku nie było pewne, czy na sfi-

nansowanie remontu jednej z waż-
niejszych dróg w mieście znajdzie się 
wystarczająca ilość środków. Jednak 
zarówno zarządca drogi, czyli staro-
stwo, jak i gmina, która partycypować 
będzie w kosztach modernizacji, pod-
kreślały, że przebudowa traktu to dla 
nich priorytet. 

\\\   Rondo inne niż wszystkie
Mimo wątpliwości natury finanso-

wej starostwo prowadziło prace pro-
jektowe, których efektem pochwalił się 
w ostatnich dniach starosta Ksawery 
Gut. Jak poinformował, projekt zawiera 
dość nietypowe rozwiązania w rejonie 
skrzyżowania ul. Sienkiewicza z Dwor-

cową, gdzie powstanie rondo. – Wyjazd 
z Dworcowej będzie miał wydzielone 
dwa pasy ruchu w kierunku centrum 
Piaseczna i Zalesia. Natomiast z Zale-
sia do Piaseczna będzie można przeje-
chać wydzielonym pasem na wprost, 
ale żeby kierowcy nie myśleli, że nie 
wjeżdżają na skrzyżowanie, to na tym 
pasie zostanie wykonany przystanek 
autobusowy lekko wyniesiony i ze 
zmienioną nawierzchnią jezdni, aby 
spowolnić ruch. W ul. Dworcową skrę-
cimy z wydzielonego pasa do skrętu 
w lewo – wyjaśnił. – Zarówno na tym 
skrzyżowaniu oraz na skrzyżowaniu 
z ul. Gerbera i Wojska Polskiego, gdzie 
będzie zwykłe rondo, będzie też syg-
nalizacja świetlna – dodaje starosta. 
Sygnalizacja będzie uruchamiana w 
momencie przejazdu pociągu kolejki 
wąskotorowej. Wówczas pojazdy i piesi 
na trasie skrzyżowania z torami będą 
mieli czerwone światło. 

\\\   Będzie remont  
i utrudnienia

Ulica Sienkiewicza, a w szczegól-
ności jej skrzyżowanie z ul. Gerbera 
i Powstańców Warszawy to jedno z 
mniej przyjaznych kierowcom miejsc 

o dużym natężeniu ruchu. Liczne nie-
równości, asymetria skrzyżowania, 
utrudniająca zjechanie z ul. Gerbera w 
stronę Zalesia Dolnego i dalej Tarczy-
na – to główne trudności, jakie trzeba 
tam pokonać. Do tego dochodzą tory 
kolejki wąskotorowej, przecinające 
skrzyżowania oraz włączenia z takich 
ulic jak Mickiewicza, Bema, Szpitalna 
czy Kniaziewicza. Ogłoszony właśnie 
przetarg na modernizację jednej z miej-
skich arterii to dobra wiadomość dla 
wszystkich użytkowników traktu, choć 
zapewne remont oznaczać będzie dla 
nich miesiące uciążliwości. 

O dokładnych terminach rozpoczę-
cia robót oraz organizacji robót staro-
stwo informować będzie po podpisaniu 
umowy z wyłonionym w przetargu wy-
konawcą we wrześniu.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Ogłoszony właśnie przetarg  
na modernizację jednej z miejskich 
arterii to dobra wiadomość  
dla wszystkich użytkowników traktu
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Nowi gospodarze Brzanki
\\\ GÓRA KALWARIA 

Brzanka przez ostatnie lata  
nie miała szczęścia  
do dzierżawców. Był zapał, 
były plany, a i tak najemcy  
po jakimś czasie rezygnowali. 
Czy tym razem uda się 
przywrócić „Brzankę  
z tamtych lat”? Jedno trzeba 
oddać nowym gospodarzom, 
wierzą, że to ma przyszłość  
i wzięli się od razu do pracy. 

B rzanka to ukryta przystań wybu-
dowana, że składek wędkarzy w 

latach 60. ubiegłego wieku. Zaniedbany 
budynek wraz z ogromnym terenem 
wydzierżawił Łukasz Królak, który 
wraz z Sylwią Bąk w tym roku otworzy-
li cieszącą się ogromną popularnością 
kawiarnię w centrum Góry Kalwarii. 
Gdy właściciele usłyszeli, że Brzanka 
jest znowu „do wzięcia”, długo się nie 
zastanawiali. Podpisali umowę i wzięli 
się do pracy. 

– My chcemy dalej się rozwijać. 
Chcemy zrobić coś dla tego miasta. Je-
żeli ten obiekt stoi, nie wiem, ile lat 20, 
15? On po prostu nie działa, a przecież 
może działać i może służyć mieszkań-
com, wystarczy chcieć – mówi Łukasz 
Królak. 

\\\   Na początek  
kino plenerowe

Nowi gospodarze mimo warun-
ków, jakie zastali na miejscu, jeszcze 
w tym roku chcą ruszyć z ciekawymi 
imprezami. 

– Ogólnie chcemy uderzyć w kino 
plenerowe. Na start. Ewentualnie jakieś 
potańcówki czy imprezy. Dopóki oczy-
wiście pogoda pozwoli. A ewentualnie 
później przeniesiemy to do środka – 
dodaje nowy gospodarz Brzanki. 

W latach 60. i 70. właśnie w Brzan-
ce odbywały się najbardziej huczne 
bale, spotkania towarzyskie i imprezy 
sylwestrowe. 

– No ja pamiętam te czasy. Byłam 
młodą dziewczyną, gdy zostałam za-
proszona na bal sylwestrowy do Brzan-
ki. Ech, co to była za cudowna zabawa. 
Orkiestra, balony, konfetti naprawdę 

pięknie było – wspomina pani Anna 
mieszkanka Góry Kalwarii. 

\\\   Wierzą, 
że tym razem się uda.

Sentyment do ośrodka ma także 
młodsze pokolenie. Wspominają mię-
dzy innymi pikniki organizowane nie 
tak dawno, bo 15 lat temu. Cieszy ich, 
że nowi gospodarze są młodzi, znają 
Górę Kalwarię i mieszkańców, a przede 
wszystkim mają już na koncie lokalny 
sukces. 

– Ja wiem, że jak oni to ruszą, to nic 
ich nie zatrzyma, i to wreszcie będzie 

fajne miejsce na różne wydarzenia. 
To leży z boku, nikomu nie będzie na 
przykład przeszkadzać hałas. Już nie 
mówiąc o tym, że to miejsce ma świetny 
klimat – mówi mieszkaniec miasta.

Pojawiają się jednak opinie, że 
Brzanka leży za daleko od Góry Kalwa-
rii i nikomu nie będzie się chciało tam 
jeździć, już nie mówiąc o pokonaniu 
tego dystansu pieszo. Według Łukasza 
Królaka ten problem też się da rozwią-
zać.

 – Plan na to jest, na przyszły rok 
oczywiście. Jeżeli się uda, wprowadzi-
my meleks. To będzie coś, czego nie 
było nigdy w tym mieście. Będzie, przy-
puśćmy, odjeżdżał z rynku, w danych 
godzinach, no taki na razie mam plan 
w głowie. Będzie zabierał 14 osób, bo o 
takim pojeździe elektrycznym myślimy, 
a potem odwoził do miasta w miarę 

potrzeby – opowiada nowy gospodarz 
Brzanki. 

\\\   Pomocna dłoń 
Na razie jednak, zanim to miejsce 

zacznie błyszczeć i cieszyć mieszkań-
ców Góry Kalwarii przed gospodarza-
mi jeszcze dużo prac porządkowych. 
Brzanka została przez te kilka lat bar-
dzo zaniedbana. Choć to chyba dość 
dyplomatyczne określenie. 

– Na chwilę obecną wyczyściliśmy 
cały ten teren. Poszerzyliśmy drogę 
dojazdową, wyczyściliśmy z gałęzi, bo 
tu wszystko to było jedną wielką dżun-
glą. Przejaśniało, już jest nieźle, jesz-
cze śmieci trzeba będzie wywieźć, no 
i ogólnie przygotować teren pod kino 
plenerowe, czyli leżaczki, nie leżaczki, 
nawieźć piachu, tak żeby to złapało taki 
klimat. Mamy nadzieję, że uda się nam 
to jakoś ogarnąć – mówi Łukasz Królak. 

Na szczęście nowi dzierżawcy mo-
gą liczyć na wsparcie, które obecnie jest 
na wagę złota. Każde ręce do pracy się 
przydadzą. 

– Naprawdę jest bardzo dużo ludzi, 
którzy przyjeżdżają i z własnej chęci 
nam pomagają. Oczywiście znajomi jak 
tylko mogą, też przychodzą i wspierają 
nas przy tym sprzątaniu. Bo naprawdę, 
tu jest ogromnie dużo pracy – dodaje 
Królak. 

Mieszkańcy Góry Kalwarii czekają 
z niecierpliwością na otwarcie Brzanki. 
Na razie trzeba mocno trzymać kciuki 
za nowych gospodarzy, życząc wytrwa-
łości przy tym jakże ciekawym projek-
cie. Niech tym razem uda się Brzance 
wrócić na mapę atrakcji miasta. 

Tekst i zdjęcia 
Katarzyna Kowalska

Nowi gospodarze mimo warunków, jakie zastali na miejscu, jeszcze w tym  
roku chcą ruszyć z ciekawymi imprezami. Na początek kino plenerowe

Na razie jednak, zanim to miejsce zacznie błyszczeć i cieszyć mieszkańców 
Góry Kalwarii przed gospodarzami jeszcze dużo prac porządkowych. Brzanka 
została przez te kilka lat bardzo zaniedbana

„Plan na to jest,  
na przyszły rok 

oczywiście. Jeżeli się uda, 
wprowadzimy meleks.  
To będzie coś, czego nie 

było nigdy w tym mieście”

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
 Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 3 sierpnia 2023 r., na wniosek Burmistrza Tarczyna, została wydana decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 42/2023 (nr rej. ARB.6740.14.2023.AS),            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: pogrubioną czcionką zostały oznaczone numery działek 
ewidencyjnych do przejęcia pod projektowany pas drogowy: (w nawiasie numery działek 
ewidencyjnych po podziale, po średniku pozostające przy obecnym właścicielu)  
42/10; 42/3 (42/28; 42/27); 42/4 (42/29; 42/30) obręb 0007 Janówek
jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn - obszar wiejski 
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, na których ustala się obowiązek 
budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:     
36; 42/1 obręb 0007 Janówek, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski

Z treścią decyzji nr 42/2023 z dnia 3 sierpnia 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Starostwa Powiatowego, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. 6740.1.14.2023.AS       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.
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Konieczność uregulowania zaległości w opłatach  
i podatkach lokalnych

Urząd Miasta i Gminy w Piasecznie przypomina, że na mocy uchwały 
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 3 lipca 2020 roku nr 560/XXVI/2020 
nastąpiła zmiana terminu płatności opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Do września 2020 roku opłatę za gospodarowanie odpa- 
dami komunalnymi należało wnieść do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, którego opłata dotyczyła (np. płatności za 8/2020 roku należało 
dokonać do 10 września 2020 roku). Od września 2020 roku do chwili obec- 
nej płatności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunal- 
nymi należy dokonywać do 25 dnia miesiąca, którego opłata dotyczy (np. 
za 8/2023 roku należy dokonać opłaty do dnia 25 sierpnia 2023 roku).

Konieczność uregulowania zaległości
Wiele osób nie uwzględniło tej zmiany wnosząc opłaty i w ten sposób 

powstały zaległości w rozliczeniach. Zaległości mogły powstać również  
w związku z kolejnymi zmianami wysokości stawek opłat za odbiór i za-
gospodarowanie odpadów, które nie zostały uwzględnione przy płatności, 
czy przy zmianie liczby mieszkańców zgłoszonych na terenie danej nieru- 
chomości w deklaracji dotyczącej opłat za gospodarowanie odpadami. 
Część właścicieli nieruchomości ma również zaległości w regulowaniu  
podatku od nieruchomości. W ostatnich tygodniach do mieszkańców trafia- 
ją wnioski o uregulowanie zaległości.

Trzeba pamiętać, że każda kolejna wpłata czy to za gospodarkę odpa- 
dami, czy za podatek od nieruchomości, w pierwszej kolejności księgowa-
na jest na poczet zadłużenia wobec Gminy, a dopiero pozostała kwota 
księgowana jest z tytułu bieżących należności. Dopóki zaległe należności 
nie zostaną uregulowane, a kolejne wpłaty nie będą wnoszone we właści-
wym terminie, nadal będą powstawać zobowiązania, których uregulo- 

wanie Gmina ma obowiązek egzekwować. Zachęcamy do regulowania  
należności wskazanych w indywidualnych pismach do mieszkańców w ter-
minie, aby uniknąć dodatkowych kosztów związanych z kolejnymi etapami 
postępowania windykacyjnego takimi jak np. zajęcie rachunku bankowe-
go, które realizowane będzie przez organ egzekucyjny jakim jest Naczelnik 
Urzędu Skarbowego. W takim wypadku dodatkowe koszty mogą sięgać 
nawet kilkuset złotych, niezależnie od wysokości kwoty zadłużenia, która 
często wynosi tylko kilkadziesiąt złotych.

Poinformuj Urząd o zmianach 
mających wpływ na wysokość opłat

Dodatkowo przypominamy, że mieszkańcy powinni informować Urząd 
Miasta i Gminy Piaseczno o wszelkich zmianach mających wpływ na wy- 
sokość opłat i podatków lokalnych, np. zmiana liczby domowników, od 
których naliczana jest opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
czy informacja o sprzedaży, darowiźnie lub innej czynności powodującej 
zmianę właściciela nieruchomości lub pojazdu, od którego naliczany jest 
podatek.

Mail lub SMS od Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno
Aby maksymalnie ułatwić mieszkańcom komunikację z Urzędem, war-

to złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody na przekazywanie informacji  
o zbliżającym się terminie płatności opłat oraz podatków za pośred-
nictwem usługi SMS lub na adres poczty e-mail. Oświadczenie takie należy 
złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z podaniem nume-
ru telefonu komórkowego lub adresu e-mail, na który Urząd będzie mógł 
Państwu przesyłać informacje.

Kontakt w sprawie pytań dotyczących:
1. Wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

– nr tel. 22 70 17 537 lub osobiście w Wydziale Gospodarki Odpadami  
przy ul. Świętojańskiej 5 w Piasecznie;

2. Wysokości podatków lokalnych (od nieruchomości, rolnego, leśnego  
i od środków transportowych) – nr tel. 22 70 17 503, 22 70 17 513 lub oso-
biście w Wydziale Finansowym Urzędu przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie;

3. Posiadanych zaległości – nr tel. 22 70 17 520, 22 70 17 569,  
70 17 561 lub osobiście w Wydziale Windykacji Urzędu przy ul. Warszaw- 
skiej 1 w Piasecznie.

Do wielu mieszkańców gminy Piaseczno trafiły ostatnio pisma dotyczące zaległości w opłatach za odbiór i zagospodarowanie odpadów.  
Najczęściej zaległości powstały w momencie zmiany terminu wnoszenia opłat lub wysokości stawki, których to zmian wpłacający nie uwzględnili w momencie 

wejścia w życie nowych przepisów.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Nadzieja na odnowę stacyjki
\\\ ZALESIE DOLNE 

Jest szansa, że jeden  
z historycznych symboli 
Zalesia Dolnego odżyje  
i zostanie wyremontowany. 
Zabytkowa stacyjka Kolejki 
Wąskotorowej ma nowego 
najemcę. Od ponad 3 miesięcy 
w budynku działa galeria.  

Z abytkowy budynek stacyjki w 
Zalesiu Dolnym został wzniesio-

ny ponad 90 lat temu. Wybudowano 
go w popularnym jak na tamte czasy 
zakopiańskim stylu, w większości  
z drewna.

Od kilku dobrych lat stacyjka jest 
w opłakanym stanie. Na profilu Zale-
sie Dolne – historia i teraźniejszość na 
jednym z portali społecznościowych 
czytamy: „Budynek stacyjki Miasto Las 
Zalesie, pomimo że z oddali wygląda 
niemal bez zarzutu, jest w złym stanie. 
Przez lata obiekt zapadł się w ziemię 
ok. 30 cm lub więcej i wymaga wyle-
warowania”.

\\\   Budynek  
wymaga remontu

Autor postu wymienia wiele in-
nych problemów, które należy rozwią-
zać jak brzydkie okiennice czy kolor, co 
do którego zdania są podzielone. 

– Tak ten żółty jest jakiś taki nie-
atrakcyjny. Z drugiej strony nie wyobra-
żam sobie go w innych kolorze – ocenia 
wygląd budynku mieszkaniec Zalesia 
Dolnego. 

Nowy najemca to nadzieja wszyst-
kich zainteresowanych losem stacyjki 
na poprawę jej stanu technicznego, ale 
także przywrócenie świetności. 

– Ja słyszałam, że stacyjka na 
pewno zostanie odmalowana. Mam 
nadzieję. Ja mieszkam w Zalesiu całe 

życie i naprawdę uwielbiam ten bu-
dynek. Pamiętam w młodości, to było 
takie miejsce spotkań, na zasadzie no to 
umawiamy się pod stacyjką. Dobrze, że 
jest nowy gospodarz, może wreszcie to 
miejsce odżyje na nowo – mówi miesz-
kanka miejscowości. 

Budynek pół roku temu wynajęło 
od Piaseczyńsko-Grójeckiego Towa-
rzystwa Kolei Wąskotorowej, Stowa-
rzyszenie Twórców Form Złotniczych. 

\\\   Nowy najemca, 
nowa nadzieja 

– Ten stylowy domek, który od 
2023 roku stał się siedzibą STFZ, zy-
ska nowy charakter, będzie miejscem 
artystycznych doznań i inspiracji – czy-
tamy w mediach społecznościowych 
stowarzyszenia. 

Mieszkańcy Zalesia Dolnego mają 
nadzieję, że tak właśnie będzie, po-
nieważ to miejsce to kawałek historii 
okolic Piaseczna. 

Tekst i zdjęcia
Katarzyna Kowalska

Budynek stacyjki został wzniesiony  
w latach 30-tych

Od kilku dobrych lat 
stacyjka jest  

w opłakanym stanie

\\\ UWAGA! WPROWADZONO ZMIANĘ ORGANIZACJI RUCHU 
NA ULICY MICKIEWICZA      
Gmina Piaseczno poinformowała o zmianie organizacji ruchu na ulicy Mi-
ckiewicza w rejonie szpitala św. Anny. Reorganizacja została wprowadzona, 
aby poprawić bezpieczeństwo pieszych i usprawnić transport pacjentów 
do szpitala.  
Problemy komunikacyjne na ulicy Mickiewicza przy szpitalu były od zawsze. 
Mieszkańcy, pacjenci, a przede wszystkim kierowcy, którzy przywożą chorych, 
narzekali na blokowanie przez auta chodnika na wysokości szpitala. Teraz to 
się zmieni. 

Jak informuje gmina Piaseczno, prace związane ze zmianą organizacji ruchu na 
Mickiewicza dobiegły końca. Obowiązują już znaki pionowe oraz poziome. 
W związku z wnioskami większości taksówkarzy o blokowaniu chodnika przed 
placówką medyczną odcinek ul. Mickiewicza między pętlą a łącznikiem z ulicą 
Szpitalną stał się jednokierunkowy. Na tym odcinku wyznaczono zatokę posto-
jową dla taksówek oraz strefę Kiss&Ride pozwalająca na zatrzymanie pojazdu 
do 15 minut i odprowadzenie pacjenta do szpitalnej poczekalni. Po tym czasie 
należy zaparkować samochód w przeznaczonym do tego miejscu lub odjechać. 
Rozwiązanie, które funkcjonowało do tej pory, z postojem taxi daleko od wejścia 
do szpitala nie zdawało egzaminu. Taksówkarze podjeżdżali pod szpital, stawali 
pod zakazem zatrzymywania i utrudniali pieszym poruszanie się. 
Gmina apeluje o zwracanie uwagi na nowe oznakowanie i przestrzeganie  
przepisów.

\\\ PIASECZNO 
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Od pierwszych chwil atmosfera była pełna entuzjazmu i radości. Piknik był otwarty dla wszystkich, którzy chcieli uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu.
W uroczystości wzięli udział Prezydent RP Andrzej Duda, Premier Mateusz Morawiecki, Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Maląg, parlamentarzyści, Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, 

władze samorządowe Gminy Tarczyn, mieszkańcy Gminy Tarczyn i przybyli goście.
– Potrzebujemy rozwoju Rzeczypospolitej, potrzebujemy rozwoju społecznego, demograficznego. Tym największym oparciem dla rozwoju jest rodzina – mówił podczas uroczystości Prezydent RP.  

Andrzej Duda dodał, że to właśnie rodzina wymaga szczególnego pietyzmu, szczególnego wsparcia ze strony państwa.
Z kolei Premier Mateusz Morawiecki zaznaczył, że sukcesu nie mierzy się wskaźnikami, ale uśmiechami dzieci. 
– Sensem naszej polityki jest uśmiech dziecka, jest spokój i szczęście jego rodziców – podkreślił Premier.
Wspólnemu spotkaniu towarzyszyły ciepłe powitania i uśmiechy, zarówno ze strony Premiera i Prezydenta, jak i wszystkich przybyłych na uroczystość. 
Od pierwszych chwil atmosfera była pełna entuzjazmu i radości. To była okazja dla osób z różnych środowisk i grup wiekowych, aby spotkać się i porozmawiać z najwyższymi przedstawicielami 

władzy w Polsce.
Piknik oferował różnorodne atrakcje, takie jak gry i zabawy dla dzieci, malowanie buziek, bańki mydlane, fotobudka, występy uczestników zajęć wokalnych Gminnego Ośrodka Kultury w Tarczynie, 

kiermasze rękodzieła oraz stoiska z tradycyjnymi potrawami przygotowanymi przez koła gospodyń wiejskich z Bystrzanowa, Kawęczyna i Prażmowa. 

„Największym oparciem dla rozwoju jest rodzina” – mówił Prezydent RP Andrzej Duda.

Andrzej Duda podpisuje ustawę z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy  
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

„Sensem naszej polityki jest uśmiech dziecka” – mówił Premier Mateusz Morawiecki.

Atrakcją pikniku był występ uczestników zajęć wokalnych GOK w Tarczynie.

Wspólne rozmowy i pozowanie do zdjęć cieszyły się ogromną popularnością. 

Piknik Rodzinny w Tarczynie z udziałem Prezydenta RP  
Andrzeja Dudy i Premiera Mateusza Morawieckiego

Piknik z udziałem najważniejszych osób w państwie odbył się 7 sierpnia 2023 r. w Tarczynie. Podczas pikniku Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę  
z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Na mocy nowelizacji wysokość świadczenia wychowawczego wzrośnie  

od 1 stycznia 2024 r. z kwoty 500 zł do 800 zł. Gospodarzem uroczystości była Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. 

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl
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POZIOMO: 13) królewskie z ogarami i na- 
gonką; 14) niejedna w herbie Botswany; 
16) rodzinne miasto Szymona Hołowni; 
17) szachowy pat; 18) określona część 
morza; 19) bywa podobna do matki; 
20) botaniczny lub zimowy; 21) Degas, 
francuski malarz; 22) napój mleczno 
owocowy; 24) zwrotny na przesyłce;  
25) karnegia olbrzymia krócej; 30) żydo- 
wski dom modlitw; 33) wyrywane przy 
pieleniu; 36) początkowy błąd sprintera; 
38) amerykański stan ze stolicą w Austin; 
39) wynik, rezultat; 40) wyspa z Mani- 
lą; 41) rzeka w Delhi; 42) magnetycz- 
ny to badanie; 44) święte, odbywają  
się w maju; 46) drzewa z maronami;  
48) rodzinne miasto Jimiego Hendrixa;  
52) regał lub sofa; 55) łacińska nazwa 
ołowiu; 58) widłowe w magazynach; 
59) drżące topole; 60) polny to peluszka; 
61) małpa człekokształtna; 62) metal Au; 
64) nie przepustowy, zatkany; 65) bies, 
diabeł potocznie; 66) melon o pomarań- 
czowym miąższu. 
PIONOWO: 1) konflikt, sprzeczka; 2) win- 
niczek z domem na plecach; 3) zbie- 
ranie datków na cele charytatywne;  
4) lekarz od żył i tętnic; 5) żona Heraklesa;  
6) broń używana w szermierce; 7) Julian, 
napisał powieść „Papuga Flauberta”; 8) na- 
rzędzie do wyciągania gwoździ; 9) Mag- 
dalena, Miss Polonia 1984; 10) szczurów 
lub kolarski; 11) austriacki land z Gra- 
zem; 12) kawior; 15) herbata z mlekiem;  
22) wstępna kalkulacja kosztów inwes- 
tycji; 23) przewóz ludzi lub ładunków; 
26) żądanie poparte groźbą; 27) grecki 
sąd skorupkowy; 28) rowerowa nie dla 
pieszych; 29) liczy siedem dni; 31) olcha 
inaczej; 32) nie rewers; 34) nieufności 
głosowanie w Sejmie; 35) Se dla chemi- 
ka; 36) lis pustynny inaczej; 37) ojciec 
Edypa; 43) przepływa przez Klejdany; 
45) Eco, autor „Wyspy dnia poprzed- 
niego”; 47) stopień oficerski w policji; 
49) kupidyn, putto w sztuce; 50) czło- 
wiek strachliwy; 51) egipski bóg śmier- 
ci; 52) kierunkowskaz; 53) Dolores Ha- 
ze u Nabokova; 54) bardzo dobra ocena; 
56) start w zawodach; 57) kapusta szpa- 
ragowa; 60) bitumiczny lub drewnia- 
ny na dachu; 63) daszek z wyciągiem  
w kuchni.

Ścinają, bo mogą
\\\ JÓZEFOSŁAW 

Mieszkańcy i rodzice uczniów 
szkoły przy ul. Kameralnej 
wciąż mają zastrzeżenia m.in. 
do infrastruktury drogowej. 
Czy słusznie?  

W czerwcu w Józefosławiu au-
tobus linii L39 potrącił dwie 

dwunastolatki, przechodzące przez 
przejście dla pieszych. Jego kierowca 
usłyszał zarzut spowodowania wypad-
ku ze skutkiem śmiertelnym. 

Jednak mieszkańców, a w szczegól-
ności rodziców dzieci uczęszczających 
do szkoły przy ul. Kameralnej wciąż 

niepokoi infrastruktura drogowa w re-
jonie placówki. Kierowcom autobusów 
zarzucają łamanie przepisów na mini 
rondzie przy szkole, a do urzędników 
mają pretensje o dopuszczanie do użyt-
ku skrzyżowań tego typu. 

\\\   Nawierzchnia  
na mini rondzie nie jest 
wyznacznikiem

Jak wyjaśnia Komenda Powiato-
wa Policji w Piasecznie, na każdym z 
wlotów ww. skrzyżowania usytuowa-
ne są znaki C-12 – ruch okrężny. Znaki 
te oznaczają, że ruch na tym skrzyżo-
waniu odbywa się dookoła wyspy lub 
placu, w kierunku wskazanym na zna-
ku. – Na skrzyżowaniu tym brak jest 
linii segregacyjnych, stosowanych w 
celu oddzielenia od siebie pasów pro-
wadzących ruch w tych samych albo 
przeciwnych kierunkach, oraz w celu 
wskazania kierującym, w którym miej-
scu zmiana pasa ruchu jest zabroniona 
lub dozwolona – wyjaśnia asp. szt. Le-
szek Barkowski, naczelnik wydziału ru-
chu drogowego KPP Piaseczno. – Co za 

tym idzie, organ zarządzający ruchem 
na tym skrzyżowaniu w fazie zatwier-
dzania projektu organizacji ruchu dro-
gowego nie wydzielił pasów ruchu na 
przedmiotowym skrzyżowaniu. Sam 
rodzaj nawierzchni, nie jest wyznaczni-
kiem granicy pasa ruchu – może jedy-
nie sugerować usytuowanie wyspy lub 
placu, wynikających z definicji znaku 
„C-12” – wskazanej wcześniej – dodaje. 

\\\   Z przejezdną  
wyspą środkową

Zgodnie z definicją, pasy ruchu dro-
gowego to każdy z podłużnych pasów 
jezdni wystarczający do ruchu jedne-
go rzędu pojazdów wielośladowych, 

oznaczony lub nieoznaczony znakami 
drogowymi. – Zgodnie natomiast z Roz-
porządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie 
przepisów techniczno-budowlanych 
dotyczących dróg publicznych, na dro-
gach projektuje się skrzyżowania typu 
ronda w tym – „mini” – z przejezdną 
wyspą środkową, podkreśla asp. szt. 
Leszek Barkowski. – Co za tym idzie 
kierujący pojazdami, których gabaryty 
nie pozwalają na pokonywanie przed-
miotowego ronda po łuku kołowym 
maksymalnie blisko prawej krawędzi 
jezdni, mogą pokonywać to skrzyżowa-
nie, przejeżdżając po wyspie – dodaje. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Kierowcy autobusów ścinają rondo, bo pozwalają na to przepisy 
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P racownicy kolejek dojazdowych 
proklamowali strajk 9 lutego 1937 

r.. Jaki był powód tego dość dramatycz-
nego wydarzenia, opowiem za chwilę. 
Jak ważny był transport na kolejkach 
grójeckiej, wilanowskiej i jabłonow-
skiej wystarczy nadmienić, że przewo-
ziły one nie tylko pasażerów, ale też 
kursowały pociągi towarowe z licznych 
np. cegielni. Straty w czasie strajku dla 
właścicieli kolejek były kolosalne. Za-
ciekawił mnie ten rok 1937. W prasie 
warszawskiej z pierwszych stron gazet 
10 lutego zeszły tak ważne wydarze-
nia, jak 17 rocznica powrotu morza do 
Polski oraz rozpoczęcie budowy Gdyni. 
Zastąpiły je informacje o strajku. Naj-
bardziej jednak zbulwersowały mnie 
radosne wiadomości o polowaniu gen. 
Hermanna Göringa w Białowieży na za-
proszenie polskiego rządu i informacja, 
że miał szczęście w polowaniu, gdyż 
zastrzelił kilka wilków, lisów, dzików i 
rysi. Göring w 1937 r. odbył rozmowy 
polityczne z marszałkiem Edwardem 
Rydzem-Śmigłym, premierem Sławo-
jem Składkowskim i wiceministrem 
spraw zagranicznych Janem Szembe-

kiem. Premier Prus i jeden z najwięk-
szych zbrodniarzy w historii polował w 
Polsce 4 razy. Do tragicznych informa-
cji roku 1937 należały wiadomości z 
frontu wojny domowej w Hiszpanii. Te 
zdarzenia były preludium do II wojny 
światowej.

\\\   9 lutego 1937
Pracownicy kolejek dojazdowych/

wąskotorowych na początku lutego 
1937 r. proklamowali strajk. Decyzja 
zapadła na ogólnym zebraniu w sali 

Towarzystwa Ogrodniczego Warszaw-
skiego przy ul. Bagatela w obecności 
500 pracowników kolejki grójeckiej, 
wilanowskiej i jabłonowskiej. Jedno-
cześnie obwieszczono, że ruch kolejo-
wy na ww. trasach został zatrzymany, 
a na posterunkach pozostało wielu 
pracowników wyznaczonych przez 
prezydium do pilnowania mienia ko-
lejek. Jaki był powód podjęcia decyzji 
tak drastycznych? Od kilku miesięcy 
pertraktowano z zarządem kolejek 
dojazdowych o unormowaniu warun-
ków pracy i wynagrodzeń, podpisania 
umowy zbiorowej. Nie uzyskano po-
rozumienia, mimo obietnic dyrekcji, 
lekceważono postulaty kolejarzy i in-
nych pracowników firmy. Co więcej: 
od Nowego Roku wręczono pracowni-
kom wymówienia z dniem 1 kwietnia 
1937 r. Zarząd wystąpił też z projektem 
umowy zbiorowej, w której obniżono 
wynagrodzenia i odebrano prawo do 
wysługi lat. Był to wyjątkowo krzyw-
dzący pomysł, gdyż jak wyliczono np. 
najniżej do tej pory zarabiający pra-
cownik, otrzymałby uposażenie o 60 – 
80 zł mniej z pensji 182 zł. Drastycznie 

też zmniejszyłyby się wynagrodzenia 
pracowników dniówkowych i godzi-
nowych. Po godzinach negocjacji i 
rozmów część pracowników kolejek 
dostała listy, które zawierały infor-
mację, że są przyjęci do pracy, ale na 
nowych warunkach wygodnych dla 

pracodawcy. Należało sądzić, że ci, co 
listów nie dostali, nadal są zwolnieni, 
czyli połowa pracowników pozostaje 
zwolniona. Gazety codzienne interpre-
towały tę sytuację w ten sposób: kapitał 

zagraniczny kolejek usiłuje wywrzeć 
presję na pracownikach polskich i to 
doprowadziło do strajku. Przypomnę, 

że od 3 lipca 1911 właścicielem kolejki 
był TAW Dróg Żelaznych Podjazdowych 
z kapitałem belgijskim.

  Kolejarze postawili więc ultima-
tum, które zawierało żądanie cofnięcia 

wymówień, zawarcia umowy zbioro-
wej dla wszystkich pracowników ma-
jących co najmniej rok służby. Ustalono 
termin podpisania umowy do 25 lute-
go. Strajk trwał.

\\\   Dramat na stacjach  
kolejki grójeckiej

Strajk rozpoczął się o godzinie siód-
mej wieczorem. Był to czas wzmożo-
nych powrotów młodzieży i pracowni-
ków instytucji warszawskich. Tak o tym 
pisze dziennik „Dzień Dobry”: „Ze stacji 
Warszawa przy ul. Puławskiej ostat-
ni pociąg według rozkładu odszedł o 
godz. 19. do Grójca. Nie dojechał zresztą 
do miejsca przeznaczenia. Zatrzyma-
no go już w Piasecznie. Pasażerowie 
częściowo powrócili do Warszawy po-

ciągiem z Nowego Miasta, częściowo 
pozostali w Piasecznie, a częściowo 
wyruszyli w dalszą drogę piechotą. 
Strajk zaskoczył pasażerów, którzy 
się niczego nie spodziewali”. I dalej: „Z 
każdego tramwaju wysypuje się na sta-
cję przy ul. Puławskiej po kilkanaście 
osób z paczkami. Przed wejściem na 
teren stacji stoi posterunkowy. – Pocią-
gi nie odchodzą. – Strajk – Informuje, 
nie zatrzymując zresztą podróżnych, 
którzy mogą swobodnie wchodzić na 
peron. Wiadomość o strajku wywołuje 
konsternacje wśród tych, którzy zamie-
rzali wyjechać z Warszawy. Na peronie 
obozują liczne grupy zawiedzionych 
pasażerów. – Jest nas sześć osób – mówi 
jakaś zażywna kobieta w chustce na 
głowie – to się zabierzemy taksówką. 

Tu jeden szofer chce jechać do Piasecz-
na za 6 złotych. – Za „dychę” zabieram 
5 osób do Piaseczna! – wykrzykuje na 
peronie jakiś dorożkarz. – Proszę pań-
stwa nie oczekiwać! – wołają na pełnią-
cy służbę na peronie posterunkowi. – Z 
powodu strajku pociągi nie odchodzą. 
Zwrot za bilety w dyrekcji kolejki przy 
ul. Marszałkowskiej 9. – Strajk! O la 
Boga! – wykrzykuje z przerażeniem ja-
kaś kobiecina obarczona bańkami od 
mleka. – Sam mieszkam w Chylicach 
– pociesza publiczność jeden ze straj-
kujących kolejarzy – i muszę starać się o 
autobus, bo inaczej nie dojadę do domu. 
Między torami gromadzą się pracowni-
cy kolejki. Strajkujemy do zwycięstwa, 
zapewniają siebie i publiczność. Nagle 
po godz. 20. rozlega się okrzyk: – Do 

Piaseczna odchodzi pociąg!” Pasażero-
wie biegną co sił w kierunku stojących 
na torze wagoników. Co się okazuje! Te 
wagony zostają za chwilę odstawione 
do zajezdni w Piasecznie i obsługa po-
ciągu zabiera podróżnych ze stacji Szo-
py. Ostatni pociąg przyszedł do stolicy o 
godzinie 21.40 i był to pociąg z Nowego 
Miasta. O godzinie 23.00 zawiadowca 
opuścił stację, przed odejściem wyzna-
czył posterunki do pilnowania taboru. I 
tak pozostali tylko dozorcy, stacja opu-
stoszała.

\\\   10–11 lutego 1937 r.
Przez cały następny dzień ważyły 

się losy strajku i co za tym idzie pracow-
ników kolejek dojazdowych. W połu-
dnie delegacja pracowników spotkała 

się w Inspektoracie Pracy z przedsta-
wicielami zarządu. Negocjacje trwały 
3 godziny. Przybył też przedstawiciel 
akcjonariuszy belgijskich pan Gaudis-
sart. W roli mediatora występował 
inspektor Kwapiński. Negocjacje tego 
dnia nie mogły mieć pozytywnych dla 
kolejarzy wyników, gdyż zarząd posta-
nowił porozumieć się z radą nadzorczą, 
a większość jej członków przebywała w 
Belgii, jak pisała prasa codzienna. I tak 
Dyrekcja Kolei Dojazdowych spodzie-
wała się informacji o stanowisku rady 
dopiero następnego dnia. Przepływ in-
formacji jak widać, w tych czasach był 
dość powolny i połączenie z Brukselą 
niezbyt szybkie. (cdn.).  

Małgorzata Szturomska

Strajk kolejek dojazdowych w 1937 r.
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Rozmowy pasażerów z kolejarzami na dworcu w czasie strajku w lutym  
1937 r.

Tytuł prasowy z 1937 r.

Tytuł prasowy z 1937 r.

Kolejka wilanowska w czasie okupacji 



10 NR 442 (11) 9 SIERPNIA 2023 OGŁOSZENIA

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 2 sierpnia 2023 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria,  
ul. 3-go maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 41/2023 
(nr rej. ARB.6740.1.4.2023.KŚ), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie 
drogi gminnej 1KDL – ul. Bażantów w Łubnej w gminie Góra Kalwaria, powiat Piaseczyński
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod realizacje inwestycji w projektowanym pasie drogowym, (w 
nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po za projektowanym pasem drogowym) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami, pod pas drogowy ulicy 1 KDL
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 98 (98/1; 98/2), 97 (97/1; 97/2), 111 (111/1; 
111/2), 108/1, 108/2, 109/1, 110/1, 151/33 
pod pas drogowy 7KDD (w zakresie skrzyżowania z 1KDL)
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 108/4, 151/45,
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0026 Łubna: 50

Z treścią decyzji nr 41/2023 z dnia 2 sierpnia 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Stanowisko w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 
Góra Kalwaria.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.4.2023.KS       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) zawiadamiam, 
że w dniu 17 maja 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, w związku z ostatecznym uzupełnieniem:
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola,                      
inwestycja:    budowa dróg gminnych: ul. Gąsek i Konieczna w miejscowości Magdalenka  

gm. Lesznowola,  
Działki inwestycyjne:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę 
do przejęcia pod projektowany pas drogowy, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0016 Magdalenka: dz. ew. nr: 1620/2 (1620/15, 1620/17; 
1620/16), 1621 (1621/1, 1621/3; 1621/2), 1625 (1625/1; 1625/2), 1618/1, 1618/18, 1624, 1619/3, 
1619/4, 1619/18, 1620/3, 1622/1, 1622/18, 1626;
•  jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: dz. ew. nr: 33 (33/1; 33/2), 34 (34/1; 34/2), 
320 (320/1; 320/2), 36 (36/1; 36/2), 37 (37/1; 37/2), 38 (38/1; 38/2);
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości przeznaczone 
pod budowę lub przebudowę sieci i innych dróg:
•jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0016 Magdalenka: dz. ew. nr: 1620/4, 1560/3, 1560/4, 1623, 
1627/20, 1622/17,
• jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: dz. ew. nr: 37/2 (z podz. dz. 37), 36/2 (z podz. 
dz. 36), 50/1. 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,
 ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach  8:00 – 16:00, gdzie 

można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: 
Anna Morawińska, tel. 22-756-62-54 wew. 114.   

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.16.2022.SR/AP    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamiam, że w dniu 30 grudnia 2022 r. złożono wniosek, który został skorygowany 24 lutego 
2023r. i ostatecznie uzupełniony 18 maja 2023 r., Wójta Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 
Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 37/2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. (nr 
rej. ARB.6740.1.2.2023.SR), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
ulicy Niedźwiedzia na odcinku od ul. Gazeli do ul. Kreciej w m. Lesznowola.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy, pogrubione działka przeznaczona pod przejęcie, (w nawiasie podano numery działek 
po podziale, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami: 
 jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: 294/3, 294/23, 290/19, 294/22, 288/9, 404, 
294/34, 290/53, 290/52, 289/25, 287/24, 294/33 (294/49, 294/50), 294/36 (294/51, 294/52), 296 
(296/1, 296/2, 296/3). 
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – pod przebudowę i budowę sieci 
oraz innych dróg (w nawiasie podano numery działek po podziale): 
 jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: 323/2, 288/15, 287/23.

Z treścią decyzji nr 37/2023 z dnia  21 czerwca 2023r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. Kancelaria Architektoniczno-Budowalna od poniedziałku  
do piątku w godzinach 8 – 16.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.2.2023.SR       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) zawiadamiam, że w dniu 17 kwietnia 2023r. złożono wniosek, Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno ul. T. Kościuszki 5,  
05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 40/2023 z dnia 14 lipca 2023r. (nr rej. ARB.6740.1.18.2023.SR), o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej ul. Bażanciej w Chyliczkach w ramach zamierzenia budowlanego pn.: „obsługa  
komunikacyjna szkoły w Julianowie”. 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas drogowy, pogrubione działka przeznaczona pod 
przejęcie, (w nawiasie podano numery działek po podziale, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone 
wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141804_5 Piaseczno; obręb 0009 Chyliczki: dz. ew. nr: 54/2, 54/1 (54/24; 54/25), 53/1 (53/23; 53/24), 52/16 (52/30; 52/31), 51/26 (51/128; 51/129), 
51/102 (51/122; 51/123), 51/62 (51/119, 51/120; 51/121), 52/1;
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – nieruchomości ograniczone w korzystaniu:
jedn. ew. 141802_4 Konstancin-Jeziorna; obręb 0118 Konstancin-Jeziorna: dz. ew. nr: 17/6.

Z treścią decyzji nr 40/2023 z dnia  14 lipca 2023r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Piasecznie ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. Kancelaria Architektoniczno-Budowalna od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 16.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.18.2023.SR       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 176 t.j.) zawiadamiam, że w dniu 20 października 2022 r. złożono wniosek, który został skorygowany 21 marca 2023 r. i ostatecznie 
uzupełniony 18 maja 2023r., Wójta Gminy Lesznowola ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 36/2023 z dnia 
21 czerwca 2023 r. (nr rej. ARB.6740.1.52.2022.SR), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ulicy Wilczej w m. Lesznowola 
od ul. Okrężnej do ul. Borowej – droga kategorii gminnej 280305W.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas drogowy, pogrubione działka przeznaczona pod 
przejęcie, (w nawiasie podano numery działek po podziale, działka po średniku zostaje przy obecnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami: 
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: dz. ew. nr: 290/17, 290/19, 294/32, 290/6, 290/43, 291/20, 291/15, 294/30, 361/7, 294/25, 294/35, 
294/34, 294/37, 290/4 (290/72, 290/73), 323/2 (323/3, 323/4), 291/16 (291/37, 291/38), 291/30 (291/35, 291/36), 291/28 (291/33, 291/32, 291/34); 
 jedn. ew. 141803_2 Lesznowola obręb 0028 Wilcza Góra: dz. ew. nr: 76/3, 77/4, (77/5, 77/6).
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – pod przebudowę i budowę sieci oraz innych dróg (w nawiasie podano numery działek 
po podziale): 
jedn. ew. 141803_2 Lesznowola; obręb 0001 Lesznowola: dz. ew. nr: 290/4 (290/73), 323/2 (323/4), 294/38, 290/48, 278.

Z treścią decyzji nr 36/2023 z dnia  21 czerwca 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się  
w Starostwie Powiatowym w Piasecznie ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. Kancelaria Architektoniczno-Budowalna od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8 – 16.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.52.2022.SR       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 9.08.2023 r.

     
INFORMACJA

Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r.  
poz. 344) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. części nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej:
•  do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, na okres do 5 lat, którą stanowi działka ew. nr 1/192 z obrębu 0025 Linin II, gm. Góra 

Kalwaria 
Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 10.08.2023 r. do 31.08.2023 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej 

Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
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     INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 344) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz dot. części 
nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej:
• do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat, którą stanowi działka ew. nr 1/223 z obrębu 0025 Linin II, gm. Góra Kalwaria 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 10.08.2023 r. do 31.08.2023 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej 
Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię mechanika samochodów cię-
żarowych, lakiernika, elektryka, ślusarza 
spawacza, praca Grzędy k. Tarczyna, 
600480901 

Zatrudnię pracownika do obsługi pogrze-
bów w Piasecznie na 1/2 etatu lub jako 
praca dodatkowa  tel. 605 129 453

zatrudnimy krawcową/szwaczkę, 
praca w Piasecznie, ul. Puławska 34, 
509201756 

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 

Zatrudnię do kwiaciarni  
w Jazgarzewie, mile widziane 

 doświadczenie, poczucie  
estetyki i sprawność manualna  

tel. 502 919 782 

Stolarza, pomocnika stolarza,  
tel. 501 212 937

Firma w Tarczynie zatrudni operatorów 
wózków widłowych z doświadczeniem, 
kontakt od poniedziałku do piątku  
w godz.9.00-12.00 pod nr tel.  
22 715 69 70 lub 608 086 953 

KUPIĘ

Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933

Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód spadziowy i wielokwiatowy  
z własnej pasieki, Zalesie Górne 
/Chynów 501 51 66 52    

USŁUGI  
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Wycinka drzew, usługi podnośnikiem 
koszowym, usługi minikoparką,  
porządkowanie terenów  
tel: 537 537 450, 537 537 650 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Złota rączka, mycie i malowanie  
elewacji i dachów, 571207247 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333 

Malowanie, drobne remonty  
tel. 502 065 154

Pomoc drogowa laweta tel. 501 314 711

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519874891 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Dachy - naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Wykopy minikoparką, przyłącza  
elektryczne, tel. 510 225 945

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

AUTO-MOTO KUPIĘ

KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut i motocykli tel. 501 314 711

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działka budowlana 1000 m2, uzbrojona 
- Krzaki Czaplinkowskie tel. 604 530 693

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów, 
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę pawilon usługowo-
-handlowy,pow.28m2 z dużym  
parkingiem przy ul. Warszawskiej  
w Konstancinie t.603856966 

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

Magazyny samoobsługowe 15m2,  
400-450 zł brutto, Mroków  
Tel: 502 601 712

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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